
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI 

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   07179 2 22 8 9            07165 4 87  

:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it   

 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it  

 

 

Agli Atti 
Al sito web 

 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE –  affidamento ai sensi dell’art. 36, c.2 lett. a) D. Lgs. 
N.50/2016 modificato dal D. Lgs. N.56/2017 per acquisto kit pubblicitario sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA)  - PROGETTO “DADA – FLIPPED CLASSROOM” 
 -  CODICE PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-120 -  CUP: E16J16000310007 – CIG: Z0A260877E 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008838 - 30/11/2018 - C24c - Progetti europei - U

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it
http://www/


VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, che rappresenta 

l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

approvato da parte della Commissione Europea con decisione C(2014) n. 9952 del 

17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 

CONSIDERATO che il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 2709 del 

09/02/2016 colloca utilmente nella graduatoria approvata il progetto dell’Istituto 

Comprensivo Senigallia Marchetti; 

VISTA la nota MIUR Prot. N. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 “Autorizzazione progetto e impegno 

di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato 

alla realizzazione di ambienti digitali”;  

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008838 - 30/11/2018 - C24c - Progetti europei - U



 VISTO  il verbale n.1  del Consiglio d’Istituto. del 14/01/2016, nel quale si dà atto dell’approvazione del  

PTOF 2016/19; 

VISTO   il verbale n. 2 del Consiglio d’Istituto del 01.02.2016., nel quale, al punto n. 2, si dà atto 

dell’approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

 

VISTO  il verbale n. 4 del Consiglio d’Istituto del 13.05.2016, nel quale, al punto 2, si dà atto 

dell’approvazione dell’iscrizione in bilancio del finanziamento per la realizzazione del 

progetto di realizzazione di ambienti digitali, per un importo complessivo di euro 

21.997,69; 

 
VISTA la nota MIUR. AOODGEFID prot.n. 11805 del 13 ottobre 2016 – Informazione e pubblicità – 

Disposizioni; 

VISTA la nota MIUR. AOODGEFID prot.n. 3131 del 16 marzo 2017 - Richiamo sugli adempimenti 

inerenti l’ INFORMAZIONE e la PUBBLICITA’ per la Programmazione 2007/2013 e la 

Programmazione 2014/2020; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare un kit pubblicitario composto da n. 1 targa e 70 etichette 

adesive per ottemperare agli obblighi di pubblicità relativi al Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-

MA-2015-120; 

 

VISTA la delibera n. 23 del Consiglio d’istituto del 29/01/2018, relativa all’approvazione del 

Programma Annuale e.f. 2018;  

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 

acquisito agli atti con nota di prot.n. 1096/C14 del 01/03/2016, approvato dal Consiglio 

d’Istituto nella seduta del 29/01/2016, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure in economia; 

 
VERIFICATO che non sussistono Convenzioni Consip attive in grado di soddisfare le esigenze 

relative ai prodotti da acquistare per realizzare il progetto; 

 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008838 - 30/11/2018 - C24c - Progetti europei - U



CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione CONSIP è possibile per le Stazioni 

appaltanti procedere all’acquisto di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010;  

 
DATO ATTO che nella piattaforma Acquisti in Rete PA – MEPA sono presenti articoli aventi 

caratteristiche idonee alle esigenze di questo istituto e che l’ordine diretto è una modalità 

di acquisto prevista dalla normativa vigente per beni e servizi il cui valore, ai sensi dell’art. 

44 e dell’art. 45, comma 2, lett.a) del D.I. 129/2018, non ecceda il limite di 10.000 euro; 

 

DATO ATTO che il CIG della presente fornitura è il n. Z0A260877E; 
 

 
DETERMINA 

 
a. di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di euro 107,36 IVA 

compresa, necessaria alla fornitura di un kit pubblicitario composto da n. 1 targa in 

DIBOND (cm 40 X 30) e n. 70 etichette adesive; 

 

b. di avviare la procedura di affidamento della suddetta fornitura attraverso Ordine diretto 

sulla piattaforma MEPA alla ditta CANTELLI SRL AZIENDA GRAFICA COMMERCIALE di 

Bologna (BO); 

 

c. di impegnare la somma di  € 107,36 con imputazione al Programma annuale 2018 – 

Aggregato P02, tipologia della spesa 02, conto 03, sotto conto 08, che presenta la relativa 

disponibilità. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 
 
 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008838 - 30/11/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2018-11-30T14:27:53+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




